
Таблица 27 
Агрохимические показатели ТБО г.Ижевска (% масс.) в зависимости от степени извлечения сортируемых 

фракций в зимний период. 
 

Степень извлечение сортируемых фракций, 
% от исходного содержания 

Агрохимические 
показатели ТБО 

0 20 40 60 80 100 
Азот 
общий 

на р. массу 
на с. массу 

0,47 
0,96 

0,50 
1,06 

0,53 
1,18 

0,56 
1,38 

0,61 
1,65 

0,67 
2,09 

Фосфор 
P2O5 

на р. массу 
на с. массу 

0,40 
0,81 

0,43 
0,90 

0,46 
1,04 

0,50 
1,22 

0,55 
1,48 

0,62 
1,94 

Калий 
K2O 

на р. массу 
на с. массу 

0,26 
0,53 

0,28 
0,59 

0,30 
0,68 

0,33 
0,80 

0,36 
0,98 

0,41 
1,27 

Кальций 
CaO 

на р. массу 
на с. массу 

1,47 
2,98 

1,58 
3,35 

1,72 
3,87 

1,87 
4,57 

2,07 
5,59 

2,35 
7,36 

Содержание 
органического вещества, 
Сорг, %  сух. массы  

 
67,2 

 
67,9 

 
68,4 

 
69,8 

 
71,3 

 
74,0 

 


