Таблица 27 Агрохимические показатели ТБО г.Ижевска (% масс.) в зависимости от степени извлечения сортируемых фракций в зимний период.

Агрохимические		Степень извлечение сортируемых фракций,					
показатели ТБО		% от исходного содержания					
		0	20	40	60	80	100
Азот	на р. массу	0,47	0,50	0,53	0,56	0,61	0,67
общий	на с. массу	0,96	1,06	1,18	1,38	1,65	2,09
Фосфор	на р. массу	0,40	0,43	0,46	0,50	0,55	0,62
P_2O_5	на с. массу	0,81	0,90	1,04	1,22	1,48	1,94
Калий	на р. массу	0,26	0,28	0,30	0,33	0,36	0,41
K_2O	на с. массу	0,53	0,59	0,68	0,80	0,98	1,27
Кальций	на р. массу	1,47	1,58	1,72	1,87	2,07	2,35
CaO	на с. массу	2,98	3,35	3,87	4,57	5,59	7,36
Содержание							
органического вещества,		67,2	67,9	68,4	69,8	71,3	74,0
C_{opz} , % сух. массы							